
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/ 
6396/146 κοινής υπουργικής απόφασης «Θέσπι-
ση εισιτηρίου εισόδου στον Εθνικό Δρυμό Σαμα-
ριάς» (Β’ 392).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/ 
92126/2333/2024 υπουργικής απόφασης «Κα-
νονισμός Λειτουργίας Εθνικού Δρυμού Λευκών 
Ορέων (Σαμαριά) Κρήτης» (Β’ 5266).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΦΠΥ/27261/917 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/ 
6396/146 κοινής υπουργικής απόφασης «Θέσπι-
ση εισιτηρίου εισόδου στον Εθνικό Δρυμό Σαμα-
ριάς» (Β’ 392).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 

νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 
Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92) 
και ιδίως την περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 31 αυτού.

2. Το άρθρο 9 του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποι-
κιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 60), με βάση το οποίο 
οι περιοχές «Εθνικός Δρυμός Σαμαριάς - Φαράγγι Τρυπη-
τής - Ψιλάφι - Κουστογέρακο» με κωδικό GR4340014 και 
«Λευκά Όρη και παράκτια ζώνη» με κωδικό GR4340008 
ανήκουν στο δίκτυο Natura 2000 ως «Ζώνη Ειδικής 
Προστασίας» και «Ειδική Ζώνη Διατήρησης», αντίστοιχα 
όπου εντάσσεται ο Εθνικός Δρυμός Σαμαριάς.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τον ν. 4978/2022 «Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δη-
μοσίων Εσόδων» (Α’ 190).

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/2020 από-
φαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότη-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία “Οργανισμός Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής” (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» 
(ΥΟΔΔ 581), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/90177/6250/2021 (ΥΟΔΔ 832) απόφαση του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Την υπ’ αρ. 7475/7.3.2025 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΟΦΥΠΕΚΑ αναφορικά με την τροποποίηση της υπό στοι-
χεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/6396/146/2025 κοινής υπουργικής 
απόφασης.

10. Το περιεχόμενο της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/ 
6396/146/2025 κοινής υπουργικής απόφασης «Θέσπι-
ση εισιτηρίου εισόδου στον Εθνικό Δρυμό Σαμαριάς» 
(Β’ 392).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/25019/614/ 
10-3-2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υ.Π.ΕΝ., από την οποία προκύπτει 
ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση δημοσίευσης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/ 
6396/146/2025 κοινής υπουργικής απόφασης «Θέσπι-
ση εισιτηρίου εισόδου στον Εθνικό Δρυμό Σαμαριάς» 
(Β’ 392) ως κατωτέρω:

Άρθρο Μόνο

Διαγράφεται το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρ-
θρου 5 και η παρ. 2, διαμορφώνεται ως εξής:

«2. Επιπλέον, ο Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α., κατά την περίοδο και 
ώρες λειτουργίας του Εθνικού Δρυμού Σαμαριάς ως 
επισκέψιμου χώρου, παρέχει τις ακόλουθες υπηρεσίες: 
α) Καθημερινή επόπτευση του χώρου για τη διασφάλιση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1247

10757

14.03.2025 11:21:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10758 Τεύχος B’ 1247/13.03.2025

της προστασίας του περιβάλλοντος, β) μεταφορά των 
απαραίτητων υλικών που απαιτούνται για τη λειτουρ-
γία του Δρυμού, γ) είσπραξη του αντιτίμου εισιτηρίου, 
δ) ενημέρωση των επισκεπτών, ε) καθαρισμό του μονο-
πατιού, των χώρων ανάπαυσης και των κτηρίων».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/ 
6396/146/2025 κοινή υπουργική απόφαση «Θέσπιση ει-
σιτηρίου εισόδου στον Εθνικό Δρυμό Σαμαριάς» (Β’ 392).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαρτίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας Περιβάλλοντος 
και Οικονομικών και Ενέργειας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. Υ.Π.ΕΝ.,/ΓρΓΓΦΠΥ/27458/929 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/ 
92126/2333/2024 υπουργικής απόφασης «Κα-
νονισμός Λειτουργίας Εθνικού Δρυμού Λευκών 
Ορέων (Σαμαριά) Κρήτης» (Β’ 5266).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 78, 79, 80 και 286 του ν.δ. 86/1969 «Δα-

σικός Κώδιξ» (Α’ 7).
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289).
3. Το β.δ. 781/1962 (Α’ 200) και το β.δ. 74/1964 (Α’ 33) 

περί ίδρυσης του Εθνικού Δρυμού Λευκών Ορέων (Σα-
μαριάς) Κρήτης.

4. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 160).

5. Τον ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 60).

6. Το π.δ. 80/1990 «Προστασία του φυτικού γενετικού 
υλικού της χώρας» (Α’ 40).

7. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 
νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 
Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92) 
και ιδίως το Κεφάλαιο Γ’ αυτού και την περ. ια’ της παρ. 5 
του άρθρου 27 αυτού.

8. Την υπ’ αρ. 151344/165/18-01-2017 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός τεχνικών προδιαγραφών χάραξης, 
σήμανσης, διάνοιξης και συντήρησης των ορειβατικών - 
πεζοπορικών μονοπατιών» (Β’ 206).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/6396/146/2025 
κοινή υπουργική απόφαση «Θέσπιση εισιτηρίου εισόδου 
στον Εθνικό Δρυμό Σαμαριάς» (Β’ 392).

11. Τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΕΕ) 
2016/679 (ΓΚΠΔ).

12. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137).

13. Την Οδηγία 2016/680/ΕΕ για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα από αρμόδιες αρχές για 
τους σκοπούς της πρόληψης, διερεύνησης, ανίχνευσης 
ή δίωξης ποινικών αδικημάτων ή της εκτέλεσης ποινικών 
κυρώσεων και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδο-
μένων αυτών και την κατάργηση της απόφασης-πλαίσιο 
2008/977/ΔΕΥ του Συμβουλίου.

14. Το π.δ. 75/2020 «Χρήση συστημάτων επιτήρησης 
με τη λήψη ή καταγραφή ήχου ή εικόνας σε δημόσιους 
χώρους» (Α’ 173).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/2020 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία “Οργανι-
σμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής” 
(Ο.ΦΥ.ΠΕ.ΚΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 581), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/90177/6250/2021 (ΥΟΔΔ 832) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

16. Την υπ’  αρ. 7473/7.3.2025 απόφαση της 185ης 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανι-
σμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής  
(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.).

17. Το γεγονός ότι ο Εθνικός Δρυμός Λευκών Ορέων 
(Σαμαριάς) Κρήτης:

- αποτελεί σημαντικό ενδιαίτημα ενδημικών και άλλων 
σημαντικών ειδών της άγριας πανίδας και χλωρίδας,

- αποτελεί τοπίο υψηλού φυσικού κάλλους και οικο-
σύστημα με μοναδικά χαρακτηριστικά,

- έχει ενταχθεί στο δίκτυο Natura 2000 ως Ειδική 
Ζώνη Διατήρησης («Λευκά Όρη και παράκτια ζώνη», 
GR4340008) και ως Ζώνη Ειδικής Προστασίας (Εθνικός 
Δρυμός Σαμαριάς - Φαράγγι Τρυπητής - Ψιλάφι - Κου-
στογέρακο, GR4340014),

- έχει χαρακτηριστεί ως «Απόθεμα της Βιόσφαιρας» 
στο πλαίσιο του προγράμματος «Άνθρωπος και Βιόσφαι-
ρα» της UNESCO,

- του έχει απονεμηθεί το Ευρωπαϊκό Δίπλωμα του Συμ-
βουλίου της Ευρώπης.

18. Την ανάγκη προστασίας, οργάνωσης λειτουργίας 
και διαχείρισης του Δρυμού ως φυσικό οικοσύστημα 
αλλά και ως χώρο υψηλής επισκεψιμότητας.

19. Το περιεχόμενο της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/ 
92126/2333/2024 υπουργικής απόφασης «Κανονισμός 
Λειτουργίας Εθνικού Δρυμού Λευκών Ορέων (Σαμαριά) 
Κρήτης» (Β’ 5266).

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/25023/615/ 
10-3-2025 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10759Τεύχος B’ 1247/13.03.2025

κών Υπηρεσιών του Υ.Π.ΕΝ., από την οποία προκύπτει 

ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση δημοσίευσης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Υ.Π.ΕΝ.,/ΔΔΦΠΒ/ 

92126/2333/2024 υπουργικής απόφασης «Κανονισμός 

Λειτουργίας Εθνικού Δρυμού Λευκών Ορέων (Σαμαριά) 

Κρήτης» (Β’ 5266), ως κατωτέρω:

Άρθρο Μόνο

1. Μετά το άρθρο 4, προστίθεται νέο άρθρο ως εξής:

«Άρθρο 5 

Σχέδιο αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών

Ο Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. προτείνει σχέδιο αντιμετώπισης έκτα-

κτων αναγκών για την προστασία των επισκεπτών από 

φυσικούς κινδύνους, το οποίο εγκρίνεται από τις αρμό-
διες υπηρεσίες Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 
Κρήτης του άρθρου 20 ν. 4662/2020 (Α’ 27). Με απόφαση 
του ιδίου οργάνου εγκρίνεται η προληπτική αναστολή 
λειτουργίας του Εθνικού Δρυμού Σαμαριάς μετά από 
αιτιολογημένη εισήγηση του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.».

2. Το άρθρο 5 αναριθμείται σε 6.»
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΦΠΒ/ 

92126/2333/2024 υπουργική απόφαση «Κανονισμός 
Λειτουργίας Εθνικού Δρυμού Λευκών Ορέων (Σαμαριά) 
Κρήτης» (Β’ 5266).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαρτίου 2025

Ο Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10760 Τεύχος B’ 1247/13.03.2025

*02012471303250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


